

# **Ewangelia na 26 stycznia: wspomnienie świętych Tymoteusza i Tytusa**

Ewangelia ze wspomnienia świętych Tymoteusza i Tytusa wraz komentarzem. «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». Prośmy o wielu robotników na żniwo Pańskie, aby potrafili być bardzo zjednoczeni z Bogiem poprzez modlitwę i w pełni otwarci, aby oddać się w Jego

ręce dla misji, jaką ma dla nich przygotowaną.

## **Ewangelia (Łk 10, 1-9)**

Jezus wyznaczył jeszcze innych siedemdziesięciu dwu uczniów i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść zamierzał.

Powiedział też do nich: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto was posyłam jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie.

Gdy do jakiego domu wejdziecie, najpierw mówcie: „Pokój temu domowi!” Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was.

W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co mają: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę.

Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: „Przybliżyło się do was królestwo Boże”».

---

## **Komentarz**

Liturgia obchodzi dziś wspomnienie świętych Tymoteusza i Tytusa, uczniów i bliskich współpracowników świętego Pawła, którego nawrócenie celebrowaliśmy wczoraj. Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam kluczowy moment w publicznym życiu Pana Jezusa, jakim jest rozszerzenie Jego własnej misji na uczniów. Nauczyciel, po ich

przygotowaniu i daniu im przykładu, posyła ich aby przekazywali wszystkim wiadomości na temat Królestwa Bożego. Łukasz opowiada nam, że Pan Jezus pragnie dotrzeć ze swoim przesłaniem do każdego miejsca i posyła coraz więcej ludzi, aby siać ziarno (por. 8,5). W poprzednim rozdziale posyłał Dwunastu (9,1); trochę później posyła posłańców (9,53); w tym przypadku posyła kolejnych siedemdziesięciu dwóch.

To posłanie było początkiem rozchodzenia się dobrego zapachu Chrystusa, w którym uczestniczy tylu chrześcijan i chrześcijanek na całym świecie. Pan Jezus posyła ich przypominając jednak, że modlitwa jest sposobem, aby prowadzić to zadanie, ponieważ to *Bóg* jest tym, który osobiście wzywa robotników, to *Bóg* jest tym, który rozpala pragnienie, aby wiele osób poznały łaskę i radość wiary.

Święty Josemaría pisząc o wspólnym zadaniu rozpowszechniania Ewangelii, zapraszał nas do rozważenia: „Podczas rozmowy widzieliśmy ziemie tamtego kontynentu. — Zabłyły ci oczy, twoja dusza napełniła się niecierpliwością i z myślą o tamtych narodach powiedziałeś do mnie: Czy to możliwe, żeby za tymi morzami łaska Chrystusa stawała się nieskuteczna? Potem sam sobie dałeś odpowiedź: On, w swojej nieskończonej dobroci, pragnie posłużyć się uległymi narzędziami” (Bruzda, nr 181).

Prośmy dziś, we wspomnienie świętych Tymoteusza i Tytusa, o wielu robotników na żniwo Pańskie, aby potrafili być bardzo zjednoczeni z Bogiem poprzez modlitwę i w pełni otwarcia, aby oddać się w Jego ręce dla misji, jaką ma dla nich przygotowaną.

Martin Luque // Zdjęcie:  
tomasworks - Getty Images  
Signature

---

pdf | dokument generowany  
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/gospel/ewangelia-z-26-stycznia-wspomnienie-swietych-tymoteusza-i-tytusa/> (10-04-2025)